

Protokół Nr XXXIV.2021
obrad trzydziestej czwartej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu
odbytych w dniu 26 października 2021 r. o godz. 16:15
w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji
w Strumieniu, ul. Młyńska 14

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy oraz pracownicy Urzędu Miejskiego – wg załączonych list obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

- 1) Burmistrz – Anna Grygierek;
- 2) Zastępca Burmistrza – Włodzimierz Cybulski;
- 3) Sekretarz Strumienia – Brygida Biegun.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania uchwał.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.
4. Wystąpienia gości.
5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami.
7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej położonej w Strumieniu - działka nr 109/3.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej położonej w Strumieniu - działka nr 994/77.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strumień dla części obszaru miejscowości Drogomyśl.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 2021-2030.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2021 rok.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI.210.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2021 rok.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy gminy Strumień z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok.
18. Informacja o stanie realizacji inwestycji gminnych za 2021 rok.
19. Informacja Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2021 roku.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie.

Przebieg obrad:

ad. 1.

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej w Strumieniu C. Greń.

Przewodniczący C. Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych na 15 ustawowego składu Rady - obrady są zatem prawomocne.

Przewodniczący C. Greń przywitał: radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Strumienia, Zastępcę Burmistrza Strumienia, Sekretarza Strumienia, radnych powiatowych: Janusza Hudźca i Stanisława Mendrka, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady za pomocą transmisji online.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że dzisiejsza sesja Rady Miejskiej w Strumieniu odbywa się w dużej sali Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, aby zapewnić uczestnikom odpowiednie – bezpieczne warunki w związku z panującą w kraju epidemią COVID-19.

ad. 2.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad XXXIV sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał, czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian w porządku obrad?

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad.

ad. 3.

Protokół obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 września br., wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad – został przyjęty bez uwag.

ad. 4.

Wystąpienia gości.

Radny powiatowy J. Hudziec podziękował za zaproszenie na sesję, poinformował, że po przerwie spowodowanej pandemią będzie się starał uczestniczyć

w sesjach Rady Miejskiej w Strumieniu. Przekazał informację, że Powiat Cieszyński uzyskał potwierdzenie przyznania środków na budowę nowego mostu w Drogomyślu w ramach „Polskiego Ładu”. Współgra to z tym co jest zaplanowane w budżecie Powiatu, ponieważ w bieżącym roku realizowany jest projekt techniczny na to zadanie i ma nadzieję, że za parę lat nowy most w Drogomyślu powstanie. Poinformował też, że Powiat pozyskał środki na remont siedziby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drogomyślu z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 3 600 000,00 zł. Podziękował wszystkim zaangażowanym w tą sprawę.

Radny powiatowy S. Mendrek poinformował, że na dzisiejszej sesji Rady Powiatu poruszana była kwestia bardzo trudnej sytuacji Oddziału Pediatrycznego Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Na oddziale jest 19 łóżek, obecnie przebywa tam 13 pacjentów, sytuacja jest trudna z uwagi na braki kadrowe, poszukiwani są lekarze, którzy podjęliby się dyżurów na oddziale.

Przewodniczący C. Greń poruszył temat uchwał - apelów w sprawie zaplanowania w przyszłości budowy nowego mostu w Strumieniu podjętych przez Radę Miejską w Strumieniu i Radę Gminy w Chybiu, które zostały przesłane do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego. Jest to temat poruszany od dawna. Most w Strumieniu został parę lat temu wyremontowany, ale nie spełnia wymogów, które były zakładane pierwotnie. Mówiono było o budowie nowego mostu, gdzie ruch odbywałby się dwukierunkowo, bez ograniczenia tonażowego. W tej chwili cały ruch ciężkich samochodów odbywa się przez część gminy Chybie i Strumień oraz przez Drogomyśl, drogą, która jest wąska, kręta i bez poboczy. W sprawie tej było wystosowane pismo mieszkańców do Starostwa Powiatowego, sam też składał wiele interpelacji w tym zakresie. Rada Miejska w Strumieniu otrzymała odpowiedź Powiatu Cieszyńskiego na uchwałę – apel, która jest trochę lakoniczna. Przedstawiono nam również interpelację radnej powiatowej w tej sprawie i odpowiedź na nią, która jest bardziej szczegółowa niż ta, którą my otrzymaliśmy. Poinformował też, że planuje z Panią Burmistrz spotkanie w tej sprawie, na które już dzisiaj zaprasza, aby wspólnie omówić temat budowy nowej przeprawy mostowej w Strumieniu.

ad. 5.

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała o otwarciu w ostatnim czasie dwóch nowych szkolnych pracowni przyrodniczych, na które udało się pozyskać środki zewnętrzne. Pracownie powstały w ramach projektów: „Wzmocnienie potencjału edukacyjnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zabłociu” oraz „Rozwój przez edukację w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Drogomyślu”. Uruchomiono również punkt wydawania posiłków w Szkole w Zabłociu.

Burmistrz A. Grygierek przekazała informację, że w październiku w Strumieniu odbył się Konwent Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, podczas którego omawiane były tematy związane z oświatą. W trakcie wydarzenia można było się dowiedzieć, m.in. o nowych programach rządowych, które dotyczyć będą wzbogacenia oferty edukacyjnej.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała o otrzymaniu przez gminę Strumień dużego wsparcia w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu wynoszącemu łącznie ponad 8 milionów złotych, w przyszłym roku ukończona zostanie przebudowa ulicy Oblaski w Drogomyślu. Kwota pozyskanych środków na ten cel wynosi ponad 2 miliony złotych. Ponadto rozbudowany i zmodernizowany zostanie system kanalizacji sanitarnej w Strumieniu, który obejmie

ulice: Ks. Londzina i Zamkową. Na to zadanie Gmina pozyskała niecałe 6 milionów zł. Podsumowując, w ostatnim czasie gmina Strumień pozyskała środki zewnętrzne z różnych źródeł w kwocie prawie 15 milionów złotych.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała również, że do przetargu ogłoszonego na przebudowę ulicy Sportowej w Zbytkowie wpłynęło 9 ofert, które są aktualnie w trakcie weryfikacji. W najbliższym czasie wyłoniony zostanie wykonawca. Realizacja zadania jest planowana na 2 lata.

Przewodniczący C. Greń stwierdził, że wszystkich nas cieszą informacje o pozyskanych środkach. Biorąc pod uwagę środki na remont mostu w Drogomyślu, które otrzymał Powiat, jest to ładna suma. Jako radni Drogomyśla od dłuższego czasu zabiegaliśmy o ulicę Oblaski i szybko udało się to do końca zrealizować. Przekazał słowa podziękowania dla Burmistrza, Zastępcy Burmistrza i wszystkich pracowników za to, że wnioski zostały przygotowane w sposób profesjonalny pod względem merytorycznym i formalnym. Wczoraj z Panią Burmistrz uczestniczyliśmy w spotkaniu, gdzie oficjalnie zostaliśmy o tym poinformowani. Także jest to powód do dumy i do radości, ponieważ każde środki, które dodatkowo wpływają do budżetu Gminy, zwłaszcza te związane z oczekiwanymi inwestycjami są powodem do radości.

Informacja została przyjęta.

ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami.

Przewodniczący C. Greń podziękował radnym za uczestnictwo w uroczystościach otwarcia nowych pracowni matematyczno-przyrodniczych w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych w Zabłociu i w Drogomyślu oraz pokazach udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej zorganizowanych przez Ochotniczą Straż Pożarną w Drogomyślu. Przekazał słowa podziękowania dla jednostki OSP Drogomyśl za zorganizowanie pokazu, który cieszył się dużym zainteresowaniem społeczności lokalnej.

Informacja została przyjęta.

ad. 7.

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że przed sesją wpłynęły trzy interpelacje:

- 1) radnych Kazimierza Jaworskiego, Adama Gawrona, Pawła Starczynowskiego i Ireneusza Dudy dotycząca budowy skateparku w mieście Strumieniu;
- 2) radnej Moniki Staniek dotycząca montażu lustra drogowego na drodze gminnej ulicy Wiosennej w Bąkowie;
- 3) radnej Moniki Staniek dotycząca montażu lustra drogowego na drodze gminnej ulicy Pniwie w Bąkowie.

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można na stronie internetowej Gminy w zakładce BIP, gdzie są opublikowane.

Informacja została przyjęta.

Z sali obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu wyszła radna Maria Krutyła i aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych.

ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu – przedstawiła Sekretarz B. Biegun.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 13, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 1, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (13) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (1) Maria Krutyła.

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.291.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu.

Uchwała w załączeniu.

ad. 9.

Na salę obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu wróciła radna Maria Krutyła i aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej położonej w Strumieniu - działka nr 109/3 – przedstawił Zastępca Burmistrza Strumienia W. Cybulski.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.292.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej położonej w Strumieniu - działka nr 109/3.

Uchwała w załączeniu.

ad. 10.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej położonej w Strumieniu - działka nr 994/77 – przedstawił Zastępca Burmistrza W. Cybulski.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.293.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej położonej w Strumieniu - działka nr 994/77.

Uchwała w załączeniu.

ad. 11.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strumień dla części obszaru miejscowości Drogomyśl – przedstawił Zastępca Burmistrza W. Cybulski.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.294.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strumień dla części obszaru miejscowości Drogomyśl.

Uchwała w załączeniu.

ad. 12.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.295.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.

Uchwała w załączeniu.

ad. 13.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 2021-2030 – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Burmistrz A. Grygierek dodatkowo poinformowała, że między innymi aktualizujemy Wieloletni Program Inwestycyjny, pod kątem zobowiązania dotyczącego przekazania środków z budżetu gminy Strumień do projektu budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej Wisła Wielka - Strumień. Zadanie w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym jest zaplanowane na dwa lata 2022-2023. W tym roku rozpoczęta zostanie procedura związana z wyłonieniem wykonawcy na prace projektowe. Docelowo ścieżka pieszo-rowerowa ma łączyć Strumień z Pszczyną.

Przewodniczący C. Greń stwierdził, że jest to inwestycja od dawna oczekiwana przez mieszkańców naszego Powiatu, naszej Gminy jak również gmin sąsiednich Powiatu Pszczyńskiego.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.296.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Strumień na lata 2021-2030.

Uchwała w załączeniu.

ad. 14.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2021 rok - przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Burmistrz A. Grygierek dodatkowo uzupełniła, że zmiany budżetu dotyczą między innymi zmiany dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu nie tylko pod kątem wydatków bieżących, ale również pod kątem wydatków inwestycyjnych. Proponujemy dofinansować Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej kwotą 250 000,00 zł z przeznaczeniem na wymianę źródeł ciepła w zasobie mieszkań komunalnych.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.297.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2021 rok.

Uchwała w załączeniu.

ad. 15.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXVI.210.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2021 rok – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).
Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.298.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. zmieniająca uchwałę Nr XXVI.210.2020 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2021 rok.

Uchwała w załączeniu.

ad. 16.

Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy gminy Strumień z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.299.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 października 2021 r. w sprawie Programu współpracy gminy Strumień z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Uchwała w załączeniu.

ad. 17.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że materiałach przedstawiona jest wysokość stawek w latach ubiegłych oraz faktyczny wzrost podatku proponowanego na 2022 rok. Zaznaczył też, że w żadnym przypadku wysokości proponowanych stawek podatku nie są stawkami maksymalnymi, które możemy zastosować w uchwale.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1.

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Ireneusz Duda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, Józef Rudol, Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław Światała.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Nieobecni (1) Bogusław Wawrzyczek.

Podjęta została:

Uchwała Nr XXXIV.300.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 Października 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok.

Uchwała w załączeniu.

ad. 18.

Informację o stanie realizacji inwestycji gminnych za 2021 rok – przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do Informacji.

Informacja została przyjęta.

ad. 19.

Informację Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz Wojewody Śląskiego na temat oświadczeń majątkowych złożonych w 2021 roku – przedstawił Przewodniczący C. Greń.

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do Informacji.

Informacja została przyjęta.

ad. 20.

Wolne wnioski i informacje.

Radny A. Kolczarek poruszył sprawę wyników głosowania w punkcie 8 porządku obrad, które nie są widoczne na tabletach w programie eSesja.

Przewodniczący C. Greń poinformował, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”, ponieważ radna M. Krutyła nie brała udziału w głosowaniu. To też jest sposób oddania głosu. Nie zawsze trzeba brać udział w głosowaniu.


Przewodniczący C. Greń wyjaśnił, że głosowanie jest zarejestrowane przez Panią, która protokołuje dzisiejsze obrady. Głosowanie jest zapisane w protokole, jest to odnotowane. Podsumowując stwierdził, że nie ma wątpliwości co do tego, że taka uchwała została przyjęta przez Radę w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej imieniem Powstańców Śląskich w Strumieniu.

Radny A. Kolczarek przyjął powyższe wyjaśnienia.

ad. 21.

Przewodniczący C. Greń dziękując wszystkim zebrany – zakończył obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17:15) słowami „zamykam XXXIV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu”.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Danuta Sikora


Przewodniczący Rady

Czesław Greń